

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Budżetowej

Rady Miejskiej w Elblągu za rok 2024 (kadencja 2024-2029)

I. Podstawa powołania Komisji Finansowo-Budżetowej.

Komisja Finansowo-Budżetowa Rady Miejskiej w Elblągu powołana została uchwałą nr IA/6/2024 Rady Miejskiej z dnia 9 maja 2024 roku w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu. Uchwała określiła zakres działań Komisji, który obejmuje sprawy dotyczące gospodarki finansowej miasta, w tym dochodów i wydatków budżetowych, polityki podatkowej oraz zobowiązań finansowych.

II. Skład Komisji Finansowo-Budżetowej w okresie sprawozdawczym.

Zgodnie z uchwałą nr IA/7/2024 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składów komisji stałych Rady Miejskiej W Elblągu w skład Komisji powołano:

1. Iwona Łuczak - Przewodniczący
2. Piotr Opaczewski - Zastępca Przewodniczącego
3. Tomasz Budziński - członek
4. Antoni Czyżyk - członek
5. Paweł Kowszyński - członek
6. Michał Rutkowski - członek
7. Wioleta Stępczyńska - członek

Z dniem 19 września 2024 r. zgodnie z uchwałą nr IV/80/20124 Rady Miejskiej w Elblągu zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu, skład Komisji uległ zmianie. W skład Komisji Finansowo-Budżetowej od dnia 19 września 2024 r. wchodzi:

1. Iwona Łuczak - Przewodniczący
2. Piotr Opaczewski - Zastępca Przewodniczącego
3. Tomasz Budziński - członek
4. Antoni Czyżyk - członek
5. Paweł Kowszyński - członek
6. Michał Rutkowski - członek
7. Patrycja Sulich-Stefanowicz - członek

III. Podstawa działania Komisji Finansowo-Budżetowej.

Komisja Finansowo-Budżetowa w roku 2024 działała na podstawie planu pracy Komisji na rok 2024, przyjętego przez Radę Miejską podczas III sesji w dniu 20 czerwca 2024 r.

IV. Zrealizowane tematy na posiedzeniach Komisji i tematy niezrealizowane (z podaniem przyczyny ich niezrealizowania).

Zrealizowane tematy:

- 1) Rozpatrzenie i analiza sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Elbląg za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia. Wypracowanie wniosków i przyjęcie stanowiska Komisji.
- 2) Raport o stanie Miasta za 2023 rok – opinia w zakresie pracy Komisji.
- 3) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy pomiędzy samorządem miasta Elbląga a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok.
- 4) Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2024.
- 5) Informacja o działalności i wynikach ekonomiczno-finansowych Spółek, w których Gmina Miasto Elbląg posiada udziały za rok 2023.
- 6) Wydanie opinii o zmianę przeznaczenia części rezerwy celowej zaplanowanej na odprawy emerytalne i rentowe dla pracowników jednostek podległych Radzie Miejskiej.
- 7) Projekt budżetu Miasta Elbląg na rok 2025 i Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2025-2036. Wypracowanie stanowiska Komisji.
- 8) Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2025.
- 9) Przyjęcie stanowiska Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Elblągu do uchwał w sprawach:
 - Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląg na lata 2025-2036;
 - Budżetu Miasta Elbląg na rok 2025.

Tematy niezrealizowane:

Komisja w całości zrealizowała plan pracy Komisji na rok 2024.

V. Wykaz projektów uchwał opiniowanych przez Komisję.

- 1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środków trwałych Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu - DRUK NR 6/II
- 2) Projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Miasto Elbląg pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 6 w Elblągu - DRUK NR 9/II
- 3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK NR 11/II
- 4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie na rzecz Skarbu Państwa, za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości położonej w Elblągu, stanowiącej działkę nr 156/5, obręb 26 - DRUK NR 12/II
- 5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Miasto Elbląg, za cenę niższą niż wartość rynkowa, nieruchomości gruntowej położonej w Elblągu, stanowiącej część działki nr 162, obręb 26 oraz nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Junaków 5, stanowiącej działkę nr 1032, obręb 22 - DRUK NR 13/II

- 6) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2023 - DRUK NR 3/III
- 7) Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 - DRUK NR 4/III
- 8) Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium - DRUK NR 5/III
- 9) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2024 – 2036 - DRUK NR 10/III
- 10) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2024 - DRUK NR 11/III
- 11) Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto Elbląg oraz jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych - DRUK NR 12/III
- 12) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu za rok 2023 - DRUK NR 13/III
- 13) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego do spółki Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 19/III
- 14) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego do spółki Tramwaje Elbląskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 20/III
- 15) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego do spółki Zarząd Komunikacji Miejskiej w Elblągu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 21/III
- 16) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2024 - 2036 - DRUK NR 2/IV
- 17) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2024 - DRUK NR 3/IV
- 18) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 oraz Filii Nr 8 Biblioteki Elbląskiej - DRUK NR 4/IV
- 19) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań Gminy Miasto Elbląg finansowanych w 2024 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - DRUK NR 6/IV
- 20) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za nieruchomości oddaną w trwały zarząd Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej nr 6 w Elblągu - DRUK NR 10/IV
- 21) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie okresu użytkowania wieczystego ustanowionego na nieruchomości gruntowej położonej w Elblągu przy ul. Lubrańskiej 10a - DRUK NR 11/IV
- 22) Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych Gminy Miasto Elbląg oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych - DRUK NR 12/IV

- 23) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego (aportu) do Elbląskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 13/IV
- 24) Projekt uchwały w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty - DRUK NR 14/IV
- 25) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Miasto Elbląg oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony - DRUK NR 16/IV
- 26) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dobrowolne umorzenie bez wynagrodzenia udziałów Gminy Miasto Elbląg w spółce Zarząd Komunikacji Miejskiej w Elblągu spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez obniżenie kapitału zakładowego - DRUK NR 17/IV
- 27) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dobrowolne umorzenie bez wynagrodzenia udziałów Gminy Miasto Elbląg w spółce Tramwaje Elbląskie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością poprzez obniżenie kapitału zakładowego - DRUK NR 21/IV
- 28) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobkach utworzonych przez Gminę Miasto Elbląg oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie - DRUK NR 26/IV
- 29) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2024-2036 - DRUK NR 1/V
- 30) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2024 - DRUK NR 2/V
- 31) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Kłodzko z przeznaczeniem na dostawę i montaż pieców gazowych wraz z osprzętem w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Kłodzku - DRUK NR 3/V
- 32) Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości położonych na terenie miasta Elbląga - DRUK NR 4/V
- 33) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie cen biletów za przejazdy osób i przewóz bagażu oraz innych opłat obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących - DRUK NR 5/V
- 34) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. w Elblągu - DRUK NR 6/V
- 35) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat obowiązujących w 2025 roku za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu - DRUK NR 7/V
- 36) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego (aportu) do Zarządu Portu Morskiego Elbląg Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 23/V
- 37) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Miasto Elbląg wkładu niepieniężnego (aportu) do Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - DRUK NR 24/V
- 38) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste dla Stowarzyszenia Na Rzecz Hospicjum Elbląskiego, w trybie bezprzetargowym, zabudowanej

nieruchomości, położonej w Elblągu przy ul. Toruńskiej 17B oraz udzielenia bonifikaty - DRUK NR 25/V

- 39) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty Polskiemu Stowarzyszeniu na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Elblągu, z tytułu ustanowienia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych, położonych w Elblągu przy ul. Szarych Szeregów 32 - DRUK NR 26/V
- 40) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2024 – 2036 – DRUK NR 1/VI
- 41) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2024 – DRUK NR 2/VI
- 42) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków zamieszczonych w budżecie miasta Elbląg, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia planu finansowego wydatków - DRUK NR 3/VI
- 43) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2025 -2036 – DRUK NR 4/VI
- 44) Projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2025 – DRUK NR 5/VI
- 45) Projekt uchwały w sprawie podwyżek czynszów i innych opłat dla mieszkańców Elbląga – DRUK NR 6/VI
- 46) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wycofanie przez umorzenie za wynagrodzeniem udziałów Gminy Miasto Elbląg w spółce Elbląskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z jednoczesnym obniżeniem kapitału zakładowego – DRUK NR 8/VI
- 47) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na dofinansowanie w 2025 roku zadań związanych z zaspokajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, realizowanych przez Teatr im. A. Sewruka w Elblągu oraz Centrum Spotkań Europejskich „Światowid” – DRUK NR 9/VI
- 48) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Elblągu przy ul. Warszawskiej i Wybrzeże Gdańskie 1 – DRUK NR 14/VI
- 49) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Elblągu przy ul. Garbary 30 – DRUK NR 15/VI
- 50) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2024 – DRUK NR 2A/VI
- 51) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Elbląga na lata 2021-2028” –DRUK NR 3A/VI
- 52) Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2025 – DRUK NR 5/VI.

Przewodnicząca Komisji

Iwona Łuczak